Declaratur hic casus, ut locum non habeat, t' quando ratio all-  
qua repugnaret. Nam tunc ex delicto incontinenti commissu, no  
argueretur fraus aliqua per alienationem antecedentem. Ita decla-  
rat Alciat. in d. l. pos. contractum. num. 57. qā assert egreditum exem-  
pli. Finge (ait Alc.) lex inbet domū parviciē regari solo, aliquis  
aliena domo, statim parviciū cōmittit; domus (inquit Alc.)  
demolienda non est. Cū fatorabilior interpretatio sumenda  
fit, ne restructus domus, iuxta l. cetera. 6. statut. de leg. 1. Et ne flat-  
um odiosum loquens in casu vero, extendarunt ad casum prafum-  
pum, contra l. vlt. C. de interdict. mar. & c. suscepimus, de  
re script. in 6. & scripsi supra lib. quisi. 47. vbi explicati, quando  
dispositio loquens in casu vero, comprehendat & prafumum.  
Secun-

Secunda est coniectura, qua dicimus, alienationem censeri factam in fraudem fisi et quando tali felicitate facta est donatio omnis bonorum coniunctus per persona Bartoli. In d. l. post contractum, num. 5. ff. de don. qui vifus est distinguere tres causas.

Primus est, quando t. donatio hec facta fuit coniuncte personae, eo tempore quo nulla exstabat causa seu presumptio committendi delictum; ut quia nulla subferat capitalis iniuriam. Hoc causa non praesumitur per fraudem facta donatio, ita sicut Bart. in d. l. post contractum, num. 5. & ibid. Picu. num. 45. Alciat. num. 41. & Ioan. Annal. num. 105. Anchi. in conf. 21. num. 5. Rom. conf. 267 num. 15. Alexan. conf. 4. num. 10. lib. 7. Deci. in conf. 23. num. 5. Blanca in tract. de indicis, num. 8. Et Lat. Bojano in tract. cariss. criminalem, in tit. de publicatione bavarum, num. 6. Capit. in conf. 25. num. 5. lib. 3. Alciat. regiam, 127. num. 8. in fine. Natta in conf. 549. num. 3. & 4. & num. 9. & eruditissimum M. Antonius Pergamino Patavinus primi nominis adlocutus, in Commentariis de iure, & privilegiis suis, lib. 5. titul. r. num. 159. Quam sententiam probat. I. si quis polt hac, verific. si quid. C. de bonis proscripti. Idem dicimus, in praesumpta similitudine contritus, quod felicitate illa non praesumatur ex eo solo, quod cum persona coniunctus confectus eus fuerit: sicut reponeretur Bart. in conf. 65. lib. 1. Concessi in conf. 65. & Aret. in conf. 65. colum. 2. & dicimus infra suo loco.

Exceditur, ut locum etiam habeat hic causas, quando allegatur causa generalis, utpote si dicere, se donatis, ut daret donarium sanguine fisi coniunctum. Nam abdufraudat donatum non praesumitur cum hoc non sit causa sufficiens ad arguendum fraudem, & delictum. Ita Alciat. in d. l. post contractum, num. 41. & in tract. de presumpt. regul. 1. presup. 29. num. 14. idem confitit Alciat. de ea causa quam donans allegaret, ut felicitate id fecisse, quia erat fecit obligatorum; nisi dilucide alter probetur, sed est maius in fin. ff. qui & à qua.

Secundus est causas, quando cum t. has donatione facta coniuncto, concurrunt aliqua causa seu praesumptio committendi delictum, sicuti quando iam extant graves iniuriae, quae eo donationis tempore perdurabant. Nam sicut causa donatio praesumitur fraude facta, & Bart. in d. l. post contractum, num. 3. quem sequuntur ibidem Picu. num. 46. Alciat. num. 41. & Ioan. Annal. num. 105. Idem Alciat. in d. presup. 29. num. 4. & in tract. 21. num. 5. & 14. num. 6. item in quo si in fundem, colum. 3. in fin. de acto. Dec. in conf. 23. num. 1. verific. secundum praesup. conf. 5. lib. 10. num. 9. verific. quarti modi. & in conf. 59. num. 2. Curt. au. m. conf. 6. num. 6. & Natta in conf. 549. num. 11. lib. 3. Rajsum in tract. cariss. criminalem, in tit. de publicatione bavarum, num. 6. Et si quidem moti sunt ex l. pen. ff. de bonis liber. & l. data. C. de donat. Exstinxit etiam sufficere leuem aliam causam fei coniecturam, coniuncta his coniunguntur. Nam eti ipsa facta ipsa coniunguntur, non arguit fraudem, attamen illa operatur, ut facilius praesumatur, si quia donationis, in fin. ff. de courr. empt. & gloss. in c. 1. in tract. 21. eccl. fact. & in specie Picu. & Alciat. in d. l. post contractum, num. 45. & in fin. 41. ff. presup. & cum eis idem finit. 10. Annal. num. 12.

Tertius est causas, quando titulus onerofo alienatio fit in coniunctam personam. Hic in causi item quod in praesedibus dividendum est, scriptum Bart. in d. l. post contractum, num. 3. verific. quid invenitudo. Et ergo dicendum, quod aut nulla subfuit causa, seu coniectura, quod voluerit committere delictum; aut causa subfuit. Quando nulla subfuit causa, non praesumitur frusus. Nam cum eo fuit contractum tanquam cum extraneo, ex quo loco rei pretium habere voluit, sicuti annotat in fin. Alciat. in d. l. post contractum, num. 41. verific. resumitur in alienatione. Cum vero subfuit causa, sicut coniectura committendi delictum, tunc frusus praesumitur, Bojano in d. tit. de publicatione bavarum, num. 47.

Ceterum hic causas alienationis titulo onerofo facere, differt ab illo, quando t. facta titulus lucratius. Nam in hoc requiriunt, quod is coniunctus, cui facta est venditio, debeat esse particeps fraudis, ut scilicet resipiscit resarcire bona illa, in cuius fraudanda, sita docuit Bart. in d. l. post contractum, num. 3. verific. Quid de venditione.

Ceterum sanguine coniunctus praesumitur (inquit Bart.) fraudis particeps, cum coniunctus praesumatur scire facta coniuncti, & tamen, si rite cogitat, & l. de trist. C. de integrorum restitu. mor. Et Bartolomei fecuti sunt multi, & communem esse teflati. Picus in d. l. post contractum, num. 46. sed & Bartolomei & aliis dissentient Alciat. in d. l. post contractum, num. 41. verific. russum in alienatione, et ej. adductus ex ratione, quod coniunctus non i. praesumitur scire facta coniunctus, cum sum ex his, quae celeri, & tegi solent etiam co-

mentis, ut probant L. tres fratres, & tri. Angel. f. de pat. I. lib. 1. lib. 1. ff. de liber. & postib. & L. quoniam, ubi Bald. C. de iure deliberat. Et autem certum, delictus confusus confusa est etiam coniunctus, dum delicta solent clara perpetrari, & utrum si de rituupt. cap. 31. de fib. cogend. & scribit Dec. in conf. 64. Nec reprobatur (inquit Alciat.) quod hic coniunctus praesumatur scire iniurias huius coniuncti sui: quia (air ille) praesumitur etiam, quod credere, cum sive vindicetur via iuris, non aseum gladio, & manu propria; ut tradunt glos. in tit. C. de his quibus ut indign. ubi Dol. & Lafin. l. num. 12. C. de criminis fug. Verum consideratio hec Alciati, vera mihi non videtur, quandoquidem scientia iniuriarum, iuncta hac omnium bonorum vel dilectione arguit, coniunctus hinc empitor scilicet saltum probabilis conjectura ipsum venditorem delinqueret voluisse, non utrum quod via iuris esset illatum in iuriam vindicatur.

Dubitant ac iurant hec Doctores, quod dicatur coniunctus hec persona. Imola in d. l. post contractum, num. 42. pp. 51. Salsicton in fin. stat. C. de contrah. empito. Et idem scriptum Bojano in tit. lib. 1. casuum criminalem, in tit. de publicatione bavarum, num. 5. 2. verific. secundum limitator. qui clar. & egregie explicat. Et enim vxor sub mariti potestate, & hice ei imperare potest, ut habetur Gen. cap. 4. & Plautus in Afraria, dum in Deimeneri persona conqueritur his verbis: [Argentum acceperit, dote imperium vendidi.] Idem dicimus de quouis alio, qui absenti negotia pertractare potest.

Nam & is inter coniunctiones habetur, ut alienatio omnium bonorum in eum facta, arguit fraudem, sic deinceps practicato in loco Alciat. sed l. & hec ff. de procurat. & ex sententia Iaf. in l. caus. alienam. C. de legat. Idem dicimus de amico magna amicitia coniuncto. Nam de eo idem iudicamus quod de sanguine coniuncto, t. in effectu ff. de fiducie confit. lib. 10. sicut. has confusione, & ex memperdo. C. de t. exequi, de t. & f. l. a. in. Lexic. num. 7. C. de procurat. Fraus itaque praesumitur eodem modo in alienatione facta amico, sicut quando fit coniuncto sanguine, sicut in specie affirmata Picu. in d. l. post contractum, num. 46. & ibidem Alciat. num. 42. & Ioan. Annal. num. 118. Et confirmatur has sententia ex eo, quod auctio in t. maioris ponderis, quam fraternitas, ut servit alter. l. & hec ff. de procurat. & circa ad rem scripti infra lib. 4. de presumpt. 75. vbi discussio de legato facta amico.

Tertia est coniectura, qua dicimus, t. alienationem censeri factam in fraudem factum, quando felicitate isti, qui alienatus, perciuerat in professione eti alienata. Nam tunc alienatio in fraudem facti praesumitur, si modo alia coniectura concurredit, ut statim dicimus. Hanc coniecturam in fin. probant Bart. in d. l. post contractum, num. 4. & in fin. quae sequuntur sicut relata omnes isti, ut illi in loco transacta excus. num. 47. & aperte num. 19. & idem affirmatur in d. l. post contractum. Alciat. num. 42. & Ioan. Ann. b. 11. num. 19. Quibus ac dicto Amciat. in conf. 23. num. 5. Socio. Sen. in conf. 26. 4. colum. 2. verific. 9. & vlt. lib. 2. Dec. in conf. 23. colum. 2. Verific. tertia de presumpt. Blanca in tract. de indec. num. 58. Bosum in tit. de publicatione bavarum, num. 48. aff. d. l. post contractum, num. 17. in dec. 6. in fin. & in dec. 7. 2. num. 3. Gor. ad. in conf. 9. 4. num. 5. Part. in conf. 5. num. 12. & in conf. 5. 4. num. 7. lib. 1. Neur. in conf. 8. num. 52. Alciat. in rcp. 379. num. 2. Cras. in conf. 10. num. 6. & alias congerit infra de presumpt. 22. vbi enumeratur de presumpt. fin. similiter facti, coniuncto.

Ceterum hanc coniecturam non sufficit, nrostro in cafo, nisi facta sit, & causa sita alia coniectura committendi delictum, sicuti Bart. Picu. Alciat. & Ioan. Annal. praesidato in loco de l. a. t. s. Iterum in conf. 170. num. 5. libro. 1. quia late explicat. Et coniectura probabilitatis est, quando extant iniuriae, querendam etiam declarant de legione Peregrinus in dicto lib. 3. de iure, & primogenit. f. titul. num. mer. 10.

Idem quando alienatio facta est sine pretij numeratione, l. f. f. 5. supernumer. ver. veritatem autem, qm. qm. suis pign. vel hypoth. foliis. Et in fin. autem sicut Alciat. in d. l. post contractum, num. 43.

Exceditur primo hanc coniectura, ut locum habeat, etiam si re, & possidere nomine eius, cui facta est alienatio. Nam adhuc non tollitur fulpicio simulationis, & fraudis, ita Bart. in d. l. post contractum, num. 4. verific. sed quid si venditor & illici feciit sicut sicut oritur, ut sitas in Ioan. Annal. b. 126. & alias congerit Tyrol. in

Menoch. Praesumpt.

*Itali de lebre confitetur, i. p. a. l. m. 9. mon. 6. Et illi accedit Bofius in d. tis. de publicatione bonorum, num. 9. in fin.*

*Ex ea est ratione Bart. quia vbi el fuit fraudis suspicio, requiratur traditio corporalis, i. e. de suffragio.*

*Caterina Bald. in l. clud. C. de seco fonte eccl. distinguunt, & ab eo non differt Alciat. in d. l. pof contractum, num. 6.*

- 33 Extenditur secundo, vt locum habeat etiam i facta corporali traditione, quando fubest alia conjectura fraudulenta traditionis, sicuti quando es donator vel venditor adiuc perfeuerant fructus percipere, & res, & bona, vt prius admittitlare, vel adiuc in suo ultimo descripta haberentur, *iustitia ex qua exribut Soci. Sen. in conf. 46. col. 2. lib. 3. Paris in conf. 5. num. 21. lib. 1. & Bayat in conf. 5. 3. num. 21. lib. 2. & in pofie ita respondit, in conf. 4. 2. lib. 1. quod redidit pro pofito Maudula.*

Declaratur primò hac conjectura, vt locum non habeat, quando es venditor in pofitione permanens, foluit i fructu i. p. empori, ita Bartol. in d. l. pof contractum, num. 4. verf. Et hoc foliom. & ibidem Pico numer. 47. Alciat. num. 4. verf. item non. & Ioan. Annibal num. 128. Et pofitul accedunt Anchiar. in conf. 25. num. 5. verf. *quarto excludit. Bero. in conf. 179. num. 12. lib. 1.*

Cum enim venditor fructus rei vendite perfoluit empori, cefat omnis fufpicio simulationis fictionisque, i. iusta. §. pofitionem ff. de alto emp. & l. lib. 1. C. de agric. & craf. lib. 11. Et pofide rei i magis dicuntur, quia fructus confequitur, quam qui rem corporaliter deciderit, i. arboribus, verf. nam eti agnum, vbi Bald. & Arg. ff. de vifitatu. Et hoc quidem declaratio procedit, etiam si venditor partem aliquam fructuum tantummodo praetul, sicuti Alciat. *les o p r e l a g o s admetunt.*